JOIN HEARTS TOGETHER!                          つなぐチカラで、未来へ 1

【概要報告】2024年度 第３回理事会(定例)

◼ 日 時： 2024年９月 10日(火) 午後７時 30分から午後８時 45分まで

◼ 会 場： 丸の内駅 アレックスビル会議室

◼ 出席者： 大塚耕平、廣田修二、横井俊広、小縣徹男、岡田三千雄、河村禎之、近藤安彦、大下孝、

  長谷川太一、若松文彦、大家浩靖、神谷幸次、渡邉裕吉、後藤春幸、近藤努、戸川太輔、

  髙垣政和、大津聡、水越義雄、守屋一郎、縄田亮太、石原照三、後藤圭三、桑村明美、

  𦚰坂康彦、石川和子、奥村勝己、鬼頭勝政 以上 29人

◼ 委任状： 石川裕貴、淺井貞人、西川浩然、

◼ 欠 席： －

◼ 陪席者： 事務局員【今井富美江、竹島優太、岡本真由子】

司 会：小縣専務理事

１ 開 会

２ 挨 拶【大塚会長】

冒頭にいい研修会ができた。本会は自主的にルールを作ることができ、法律や社会的常識の範囲内で守るべ

きことを守られなかったときの懲罰を決めることができそのバランスが肝要である。御審議をお願いする。

議 長：近藤安彦

議事録：事務局【竹島優太、岡本真由子】

３ 審議事項

(1) 倫理委員会【小縣委員長】   別紙資料

概要を以下のとおり報告する。

ア 国民スポーツ大会成年の部男女予選会における男子チームの選手１名、女子チーム選手２名の選手参加
資格違反があった。

イ 女子は、再試合にて代表チームを決定した。男子は、時間的制約があり抽選で代表チームを決定した。

ウ ７月 10日(水)と８月 20日(火)の倫理委員会をオンラインで実施し処分について審議した。

エ 要項の「３参加資格」に「開催要項総則５に定める。」の記載がある。

オ 該当チームのヒアリングを行った。

カ この報告から審議し以下のとおりとする。

◼ 手続きの正当性を担保するため、「周知の程度」及び「来年度への対応」含めて再度倫理委員会で審議する。

◼ 再審議案を理事会にて審議し決定する。

◼ 臨時理事会を招集はせず、みなし決議をもって決定する。

(2) 2024年度中間収支報告について【後藤会計】 理事会資料 P１

資料にて説明する。期日までの提出をお願いする。

【これについて諮り承認】

(3) JOCジュニアオリンピックカップ第 38回全国都道府県対抗中学バレーボール大会 愛知県代表選手最終選

考会 選考結果【髙垣強化委員長】  理事会資料 P２

資料にて説明する。

【これについて諮り承認】

４ 報告事項

(1) 専務理事【小縣専務理事】

資料にて説明する。

バレーボール FES は女子のチケット販売が課題である。西三河支部独自大会の取組は参考になる。

SV.V.LEAGUEは県内で 84試合開催し、１日５会場の日程もある。

JOIN HEARTS TOGETHER!                          つなぐチカラで、未来へ 2

(2) 財務検討委員会【岡田委員長】

第２回概要報告    理事会資料 P３

資料にて説明する。

年会費の見直しは継続審議とする。付帯作業費のヒアリングへの御協力をお願いする。

(3) 事務局【大下事務局長】

愛知県スポーツ顕彰    理事会資料 P５

資料の通りである。

(4) 大学専門部【縄田専門部長】   理事会資料 P６

各種大会結果

資料の通りである。

５ 次回理事会

(1) 日時 2024年 11月 26日(火) 午後６時 30分から午後８時 30分まで

(2) 会場 丸の内アレックスビル会議室

６ 挨 拶【横井副会長】

SV.V.LEAGUEよろしくお願いします。リスクをよく考える必要がある。本日はありがとうございました。お気

をつけてお帰りください。